
UCHWAŁA NR XXXIV/ 233 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 31 października 2017 r. 

 

w sprawie tworzenia i określenia zasad działania Wspólnego Zespołu Opiniującego ds. 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. 2017, poz. 1875.) w związku z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 ze zm.)  

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wspólny Zespół Opiniujący, zwany dalej „Zespołem” jest organem opiniodawczo-doradczym 

w sprawach dotyczących współpracy samorządu z sektorem pozarządowym. 

 

§ 2. 

Do zadań Zespołu należy: 

1. współpraca z Burmistrzem Miłakowa w zakresie współpracy samorządu z sektorem 

pozarządowym, 

2. opiniowanie zadań priorytetowych proponowanych do realizacji w kolejnym roku 

budżetowym składanych przez organizacje pozarządowe, 

3. przedkładanie Burmistrzowi Miłakowa, do 30 października każdego roku, opinii 

dotyczącej proponowanych przez organizacje zadań priorytetowych, o których mowa w 

pkt. 2, 

4. kreowanie współpracy między organizacjami pozarządowymi i samorządem, 

5. wyrażanie opinii w istotnych sprawach dotyczących organizacji pozarządowych, 

 

§ 3. 

Członków Zespołu powołuje Burmistrz Miłakowa. 

 

§ 4. 

W skład Zespołu wchodzą:  

1. dwóch przedstawicieli Burmistrza Miłakowa;  

2. trzech przedstawicieli organizacji pozarządowych wskazanych przez organizacja 

pozarządowe z terenu Gminy Miłakowo.  

 

§ 5. 

1. Kadencja Zespołu trwa 4 lata. 

2. Zespół działa do dnia powołania nowego zespołu.  

 

 



§ 6. 

Członkowie Zespołu sprawują swój mandat nieodpłatnie.  

§ 7. 

1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący wybierany na pierwszym posiedzeniu. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybierany jest również Z-ca Przewodniczącego i 

Sekretarz. 

 

§ 8. 

1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego w miarę 

potrzeb. 

2. Pierwsze posiedzenie nowo powołanego Zespołu zwołuje Burmistrz Miłakowa.  

3. Posiedzenia, o których mowa w ust. 1, mogą być zwoływane z własnej inicjatywy 

Przewodniczącego, a także na pisemny wniosek: 

1. Burmistrza Miłakowa 

2. nie mniej niż 3 członków Zespołu 

4. W razie nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania 

wykonuje Z-ca Przewodniczącego. 

5. Opinie i wnioski Zespołu podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów, w obecności, co najmniej połowy składu. 

6. Każdy członek Zespołu ma prawo zgłosić zdanie odrębne w stosunku do stanowiska 

Zespołu. Zdanie odrębne umieszcza się protokole. 

7. Protokóły z posiedzeń Zespołu podpisuje Przewodniczący prowadzący posiedzenie i 

przekazuje je Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 9. 

1. Członkowie Zespołu podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, w 

których może powstać podejrzenie o ich stronniczość. 

2. W sprawie wyłączenia Zastępcy Przewodniczącego oraz poszczególnych członków 

decyduje pisemnie Przewodniczący. 

3. O wyłączeniu Przewodniczącego Zespołu decyduje pisemnie Z-ca Przewodniczącego. 

 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 
 

 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIV/ 233 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 31 października 2017 r. 
 

 

 Burmistrz Miłakowa do dnia dzisiejszego nie posiadał organu opiniodawczo-

doradczego miłakowskiego samorządu w zakresie współpracy z sektorem pozarządowym, do 

tej pory funkcję tą pełniła Gminna Rada Sportu 

 W obecnej sytuacji, gdzie większość realizowanych zadań nie jest związanych ze 

sportem, mając przede wszystkim na uwadze potrzebę uregulowania zasad tworzenia 

wspólnych zespołów  

o charakterze doradczym i inicjatywnym, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1817 ze zm.) wnioskuję o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 


